
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕБЕДЯНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

J Z M .  2023г. г. Лебедянь

О внесении изменений в постановление администрации 
Лебедянского муниципального района от 25 Л0.2022г.
№1038 «Об организации питания в муниципальных 
образовательных учреждениях Лебедянского 
муниципального района в 2022-2023 учебном году» 
и признании утратившим силу постановления 
администрации Лебедянского муниципального района 
от 05.08.2022г. №777 «Об организации питания 
муниципальных образовательных учреждениях Лебедянского 
муниципального района в 2022-2023 учебном году»

Руководствуясь Федеральными законами от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законами Липецкой области от 20.10.2022г. № 205-03 «О 
мерах социальной поддержки членов семьи лиц, принимающих участие в 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и 
Херсонской областей», от 09.12.2022г. № 225-03 «О внесении изменений в 
Закон Липецкой области «О мерах социальной поддержки членов семьи 
лиц, принимающих участие в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики Запорожской и Херсонской областей», в целях 
дальнейшего укрепления здоровья обучающихся, выполнения социальных 
гарантий по предоставлению обучающимся в муниципальных 
образовательных учреждениях Лебедянского муниципального района 
горячего питания, администрация Лебедянского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лебедянского 
муниципального района от 25.10.2022г. №1038 «Об организации питания в 
муниципальных образовательных учреждениях Лебедянского 
муниципального района в 2022-2023 учебном году» и признании 
утратившим силу постановления администрации Лебедянского



муниципального района от 05.08.2022г. №777 «Об организации питания в 
муниципальных образовательных учреждениях Лебедянского 
муниципального района в 2022-2023 учебном году» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1. постановления дополнить абзацем следующего 
содержания:

«- бесплатное горячее питание для детей участника специальной 
военной операции, обучающихся по образовательным программам 
начального общего и основного общего образования, посещающих группы 
продлённого дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях, из 
расчёта 105 рублей на одного учащегося в день за счёт субвенции 
областного бюджета»;

1.2. Пункт 1.2. постановления дополнить абзацами следующего
содержания:

«- трехразовое (из расчета 130 рублей в день на одного обучающегося, 
80 рублей в день из средств областного бюджета на одного обучающегося, в 
том числе 50 рублей за счет средств районного бюджета) для детей 
участника специальной военной операции, обучающихся по 
образовательным программам начального общего и основного общего 
образования общеобразовательных учреждений,

- трехразовое (из расчета 130 рублей в день на одного обучающегося, 
105 рублей в день из средств областного бюджета на одного обучающегося, 
в том числе 25 рублей за счет средств районного бюджета) для детей 
участника специальной военной операции, обучающихся по 
образовательным программам начального общего и основного общего 
образования общеобразовательных учреждений, посещающих группы 
продлённого дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях».

2. Отделу образования администрации Лебедянского муниципального 
района (Богословской С.Г.) опубликовать настоящее постановление 
администрации Лебедянского муниципального района в районной газете 
«Лебедянские вести» и на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2023г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Лебедянского района Чупахину О.С.


